TORNILLO DE CABEZA ANCHA
REVESTIMIENTO C4 EVO
Revestimiento multicapa con tratamiento superficial a base de resina
epóxica y hojuelas de aluminio. Ausencia de herrumbre tras la prueba de
1440 horas de exposición en niebla salina según ISO 9227. Utilizable en
exteriores en clase de servicio 3 y en clase de corrosividad atmosférica C4.
ARANDELA INTEGRADA
La cabeza ancha tiene la función de una arandela y garantiza una eleva-

CÓDIGO tornillo D2 H D1 unid.
[mm] [mm] [mm] [mm]
WBAZ25A2 6,0 - 6,5 25 15 6,5 100
Atornillado correcto
NOTAS: El espesor de la arandela después de la instalación es aproximadamente igual a 8-9 mm.
El espesor máximo del paquete que se puede fijar se ha calculado con el fin de garantizar una longitud mínima de inserción en la madera igual a 4∙d.
Atornillado excesivo Atornillado insuficiente Atornillado mal fuera
del eje
d1 dK CÓDIGO L b A unid.
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
6
TX 30
15,5
TBSEVO660 60 40 20 100
TBSEVO680 80 50 30 100
TBSEVO6100 100 60 40 100
TBSEVO6120 120 75 45 100
TBSEVO6140 140 75 65 100
TBSEVO6160 160 75 85 100
TBSEVO6180 180 75 105 100
TBSEVO6200 200 75 125 100
8
TX 40
19,0
TBSEVO8100 100 52 48 50
TBSEVO8120 120 80 40 50
TBSEVO8140 140 80 60 50
TBSEVO8160 160 100 60 50
TBSEVO8180 180 100 80 50
TBSEVO8200 200 100 100 50
TBSEVO8220 220 100 120 50
TBSEVO8240 240 100 140 50
TBSEVO8280 280 100 180 50
TBSEVO8320 320 100 220 50
TBSEVO8360 360 100 260 50
TBSEVO8400 400 100 300 50
d1 dK CÓDIGO L b A unid.
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
10
TX 50
25,0
TBSEVO10120 120 60 60 50
TBSEVO10140 140 60 80 50
TBSEVO10160 160 80 80 50
TBSEVO10180 180 80 100 50
TBSEVO10200 200 100 100 50
TBSEVO10220 220 100 120 50
TBSEVO10240 240 100 140 50
TBSEVO10280 280 100 180 50
MADERA  |  TBS EVO  |  105
a2
a2
a1